



IVAF  
EIEI

Lanbide Heziketako Etorbizuneko  
Ikaskuntzen Euskal Institutua  
Instituto Vasco de Aprendizajes  
Futuros en la Formación Profesional

## EBALUAZIO-BATZORDEAREN BEHIN-BEHINEKO AKTA - ACTA PROVISIONAL DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN

**LANBIDE ARLOA: Nekazaritza**  
**FAMILIA PROFESIONAL: Agraria**

**Lanbide-kualifikazioa - Titulua:(T)Paisajismoko eta Landa-inguruneko goi-mailako teknikari titulua**  
Cualificación Profesional - Título:(T)Título de Técnico Superior en Paisajismo y Medio Rural

**1224/2009 Errege Dekretuaren eta 2021eko azaroaren 23ko Ebazpenaren arabera (2021eko abenduaren 10eko EHAA) eskuratutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko eraturako Ebaluazio Batzordearen akta.** - Acta de la Comisión de Evaluación constituida para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas según el RD 1224/2009 y la Resolución del 23 de noviembre de 2021 (BOPV del 10 de diciembre de 2021).

N.A.N. D.N.I.	Gaitasun Unitateak Unidades de Competencia	Emaiza Resultado
14608187J	<b>UC0727_3 Nekazaritzako, lorezaintzako eta mendiko lanetan, eragiketa topografikoak egitea</b> Realizar operaciones topográficas en trabajos de agricultura, jardinería y montes	<b>Frogatua - Demostrada</b>
	<b>UC0728_3 Baso-berritzeko eta zuzenketa hidrologikoko eta baso-zuzenketa eragiketak kudeatzea</b> Gestionar las operaciones de repoblación forestal y de corrección hidrológico-forestal	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC0729_3 Basoen tratamenduak kudeatzea</b> Gestionar los tratamientos selvícolas	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC0730_3 Baso-ustiatetikoko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de la explotación forestal	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC1129_3 Lurra prestatzeko eta laboreak ezartzeko lanak kudeatzea</b> Gestionar las labores de preparación del terreno y de implantación de cultivos	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC1130_3 Lantzeko eragiketak programatzea eta antolatzea</b> Programar y organizar las operaciones de cultivo	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC1131_3 Nekazaritza-produktuak biltzeko eta kontserbatzeko eragiketak kudeatzea</b> Gestionar las operaciones de recolección y conservación de productos agrícolas	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC1132_3 Nekazaritza-ustiatetikoko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de la explotación agrícola	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC1492_3 Landareak mintegietan hedatzeko eragiketak kudeatu</b> Gestionar las operaciones de propagación de plantas en vivero	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>
	<b>UC1493_3 Landareak eta zohiak mintegietan landatzea kudeatu</b> Gestionar el cultivo de plantas y tepes en vivero	<b>Frogatu gabea - No Demostrada</b>

## BEHIN-BEHINEKO AKTA -ACTA PROVISIONAL



IVAF  
EIEI

Lanbide Heziketako Etorrizuneko  
Ikaskuntzen Euskal Institutua  
Instituto Vasco de Aprendizajes  
Futuros en la Formación Profesional

N.A.N. D.N.I.	Gaitasun Unitateak Unidades de Competencia	Emitza Resultado
	UC1494_3 <b>Hazien ekoizpena kudeatu</b> Gestionar la producción de semillas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
30613804E	UC0007_3 <b>Parkeen eta lorategien instalazioa eta paisaiaren lehengoratzeari kudeatu eta gauzatzeari</b> Gestionar y ejecutar la instalación de parques y jardines y la restauración del paisaje	<b>Frogatua</b> - Demostrada
	UC0008_3 <b>Parke eta lorategien kontserbazioa kudeatzea eta egitea</b> Gestionar y realizar la conservación de parques y jardines	<b>Frogatua</b> - Demostrada
	UC0009_3 <b>Lorezaintzako makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de jardinería	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC0727_3 <b>Nekazaritzako, lorezaintzako eta mendiko lanetan, eragiketa topografikoak egitea</b> Realizar operaciones topográficas en trabajos de agricultura, jardinería y montes	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC0728_3 <b>Baso-berritzeko eta zuzenketa hidrologikoko eta baso-zuzenketa eragiketak kudeatzea</b> Gestionar las operaciones de repoblación forestal y de corrección hidrológico-forestal	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC0729_3 <b>Basoen tratamenduak kudeatzea</b> Gestionar los tratamientos selvícolas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC0730_3 <b>Baso-ustiatzeko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de la explotación forestal	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1127_3 <b>Kirol-zelaietan, soropilaren instalazioa antolatzea eta ikuskatzea</b> Organizar y supervisar la instalación de césped en campos deportivos	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1128_3 <b>Kirol-zelaietako soropila mantentzeko eta suspertzeko lanak antolatzea eta ikuskatzea</b> Organizar y supervisar el mantenimiento y recuperación de césped en campos deportivos	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1129_3 <b>Lurra prestatzeko eta laboreak ezartzeko lanak kudeatzea</b> Gestionar las labores de preparación del terreno y de implantación de cultivos	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1130_3 <b>Lantzeko eragiketak programatzea eta antolatzea</b> Programar y organizar las operaciones de cultivo	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1131_3 <b>Nekazaritza-produktuak biltzeko eta kontserbatzeko eragiketak kudeatzea</b> Gestionar las operaciones de recolección y conservación de productos agrícolas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1132_3 <b>Nekazaritza-ustiatzeko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de la explotación agrícola	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1492_3 <b>Landareak mintegietan hedatzeko eragiketak kudeatu</b> Gestionar las operaciones de propagación de plantas en vivero	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1493_3 <b>Landareak eta zohiak mintegietan landatzea kudeatu</b> Gestionar el cultivo de plantas y tepes en vivero	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1494_3 <b>Hazien ekoizpena kudeatu</b> Gestionar la producción de semillas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
78947282N	UC0007_3 <b>Parkeen eta lorategien instalazioa eta paisaiaren lehengoratzeari kudeatu eta gauzatzeari</b> Gestionar y ejecutar la instalación de parques y jardines y la restauración del paisaje	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada

## BEHIN-BEHINEKO AKTA -ACTA PROVISIONAL



IVAF  
EIEI

Lanbide Heziketako Etorrizuneko  
Ikaskuntzen Euskal Institutua  
Instituto Vasco de Aprendizajes  
Futuros en la Formación Profesional

N.A.N. D.N.I.	Gaitasun Unitateak Unidades de Competencia	Emitza Resultado
UC0008_3	<b>Parke eta lorategien kontserbazioa kudeatzea eta egitea</b> Gestionar y realizar la conservación de parques y jardines	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC0009_3	<b>Lorezaintzako makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de jardinería	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC0727_3	<b>Nekazaritzako, lorezaintzako eta mendiko lanetan, eragiketa topografikoak egitea</b> Realizar operaciones topográficas en trabajos de agricultura, jardinería y montes	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC0728_3	<b>Baso-berritzeko eta zuzenketa hidrológikoko eta baso-zuzenketa eragiketak kudeatzea</b> Gestionar las operaciones de repoblación forestal y de corrección hidrológico-forestal	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC0729_3	<b>Basoen tratamenduak kudeatzea</b> Gestionar los tratamientos selvícolas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC0730_3	<b>Baso-ustiatetikoko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de la explotación forestal	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC1127_3	<b>Kirol-zelaietan, soropilaren instalazioa antolatzea eta ikuskatzea</b> Organizar y supervisar la instalación de césped en campos deportivos	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC1128_3	<b>Kirol-zelaietako soropila mantentzeko eta suspertzeko lanak antolatzea eta ikuskatzea</b> Organizar y supervisar el mantenimiento y recuperación de césped en campos deportivos	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
UC1129_3	<b>Lurra prestatzeko eta laboreak ezartzeko lanak kudeatzea</b> Gestionar las labores de preparación del terreno y de implantación de cultivos	<b>Frogatua</b> - Demostrada
UC1130_3	<b>Lantzeko eragiketak programatzea eta antolatzea</b> Programar y organizar las operaciones de cultivo	<b>Frogatua</b> - Demostrada
UC1131_3	<b>Nekazaritza-produktuak biltzeko eta kontserbatzeko eragiketak kudeatzea</b> Gestionar las operaciones de recolección y conservación de productos agrícolas	<b>Frogatua</b> - Demostrada
UC1132_3	<b>Nekazaritza-ustiatetikoko makineria, tresneria eta instalazioak kudeatzea</b> Gestionar la maquinaria, equipos e instalaciones de la explotación agrícola	<b>Frogatua</b> - Demostrada
UC1492_3	<b>Landareak mintegietan hedatzeko eragiketak kudeatu</b> Gestionar las operaciones de propagación de plantas en vivero	<b>Frogatua</b> - Demostrada
UC1493_3	<b>Landareak eta zohiak mintegietan landatzea kudeatu</b> Gestionar el cultivo de plantas y tepes en vivero	<b>Frogatua</b> - Demostrada
UC1494_3	<b>Hazien ekoizpena kudeatu</b> Gestionar la producción de semillas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada

## BEHIN-BEHINEKO AKTA -ACTA PROVISIONAL



IVAF  
EIEI

Lanbide Heziketako Etorbizuneko  
Ikaskuntzen Euskal Institutua  
Instituto Vasco de Aprendizajes  
Futuros en la Formación Profesional

## EBALUAZIO-BATZORDEAREN BEHIN-BEHINEKO AKTA - ACTA PROVISIONAL DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN

**LANBIDE ARLOA: Nekazaritza**  
**FAMILIA PROFESIONAL: Agraria**

**Lanbide-kualifikazioa - Titulua:(T)Lorezaintza eta Loradenda teknikari titulua**  
Cualificación Profesional - Título:(T)Título de Técnico en Jardinería y Floristería

**1224/2009 Errege Dekretuaren eta 2021eko azaroaren 23ko Ebazpenaren arabera (2021eko abenduaren 10eko EHAA) eskuratutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko eraturako Ebaluazio Batzordearen akta.** - Acta de la Comisión de Evaluación constituida para la evaluación y acreditación de las competencias profesionales adquiridas según el RD 1224/2009 y la Resolución del 23 de noviembre de 2021 (BOPV del 10 de diciembre de 2021).

N.A.N. D.N.I.	Gaitasun Unitateak Unidades de Competencia	Emaita Resultado
78903227W	<b>UC0525_2 Izurriteak, gaixotasunak, belar gaiztoak eta fisiopatiak kontrolatzea</b> Controlar las plagas, enfermedades, malas hierbas y fisiopatías	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC0526_2 Traktoreak maneiatzea eta nekazaritzako instalazioak muntatzea, eta horien mantentze-lanak egitea</b> Manejar tractores y montar instalaciones agrarias, realizando su mantenimiento	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC0531_2 Barneko eta kanpoko lorategiak, eta berdeguneak instalatzea</b> Instalar jardines de interior, exterior y zonas verdes	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC0532_2 Barneko eta kanpoko lorategiak, eta berdeguneak mantentzea eta hobetzea</b> Mantener y mejorar jardines de interior, exterior y zonas verdes	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC1116_2 Zuhaitzak motozerrarekin ebakitzea eta prozesatzea</b> Realizar el apeo y procesado de árboles con motosierra	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC1117_2 Zuhaitzak basoko biltzeko makinarekin ebakitzea eta prozesatzea</b> Realizar el apeo y procesado de árboles con cosechadora forestal	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC1118_2 Zuhaitzak botatzea eta basoko azpi produktuak tratatzea</b> Realizar el desembosque y el tratamiento de los subproductos forestales	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC1119_2 Zuhaitzetan, altueretako lanak egitea</b> Realizar trabajos en altura en los árboles	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC1120_2 Kortxoak kentzeko lanak egitea</b> Realizar trabajos de descorche	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	<b>UC1121_2 Baso-traktoreak maneiatzea eta mantentzea</b> Manejar tractores forestales y realizar su mantenimiento	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada

## BEHIN-BEHINEKO AKTA -ACTA PROVISIONAL



IVAF  
EIEI

Lanbide Heziketako Etorbizuneko  
Ikaskuntzen Euskal Institutua  
Instituto Vasco de Aprendizajes  
Futuros en la Formación Profesional

N.A.N. D.N.I.	Gaitasun Unitateak Unidades de Competencia	Emaitza Resultado
	UC1468_2 <b>Loragintzako enpresei dagozkien jarduerak koordinatu eta gauzatu</b> Coordinar y realizar las actividades propias de empresas de floristería	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1469_2 <b>Lore-konposizioak egin</b> Realizar composiciones florales	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1470_2 <b>Landare-konposizioak egin</b> Realizar composiciones con plantas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1471_2 <b>Loragintzako produktu eta zerbitzuak saldu eta informazioa eman</b> Vender e informar sobre productos y servicios de floristería	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1479_2 <b>Landareak mintegietan hedatzeko eragiketak egin</b> Realizar operaciones de propagación de plantas en vivero	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1480_2 <b>Landareak eta zohiak mintegietan landatzeko eragiketak egin</b> Realizar operaciones de cultivo de plantas y tepes en vivero	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada
	UC1481_2 <b>Haziak ekoizteko eragiketak egin</b> Realizar operaciones de producción de semillas	<b>Frogatu gabea</b> - No Demostrada

## BEHIN-BEHINEKO AKTA -ACTA PROVISIONAL

**Akta osatzen dute hauek: 6 orri, eta barnean hartzen du 4 hautagaiak, honekin hasita: 14608187J eta amaitzeko: 78903227W**

La presente acta está formada por 6 hojas, y comprende 4 candidatos empezando por: 14608187J y acabando con: 78903227W

**Vitoria-Gasteizen, 2024(e)ko Azaroaren 19(e)(a)n**

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de Noviembre de 2024

**Idazkaria**-El/la secretario/a

72472122L

**Presidentea**-El/la presidente/a

35771680X

**Batzordekideak**-Vocales

16285577J

14259338M

30630590H

## BEHIN-BEHINEKO AKTA -ACTA PROVISIONAL